

四半期連結業績推移表〔IFRS〕
1. 連結業績

(単位:百万円)

	2023年3月期										2024年3月期				増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		Q2		前年同期比 (2023年3月期Q2比)		前四半期比 (2024年3月期Q1比)	
	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	率	金額	率
売上高	491,954	100.0%	520,218	100.0%	514,325	100.0%	498,835	100.0%	2,025,332	100.0%	479,420	100.0%	505,870	100.0%	-14,348	-2.8%	26,450	5.5%
営業利益	41,428	8.4%	35,060	6.7%	37,396	7.3%	14,633	2.9%	128,517	6.3%	25,677	5.4%	28,325	5.6%	-6,735	-19.2%	2,648	10.3%
税引前利益	68,711	14.0%	35,600	6.8%	58,445	11.4%	13,436	2.7%	176,192	8.7%	50,477	10.5%	27,390	5.4%	-8,210	-23.1%	-23,087	-45.7%
親会社の所有者に 帰属する四半期利益	49,974	10.2%	25,612	4.9%	43,197	8.4%	9,205	1.8%	127,988	6.3%	37,392	7.8%	19,095	3.8%	-6,517	-25.4%	-18,297	-48.9%

(単位:円)

平均為替レート	USドル	130	138	142	132	135	137	145
	ユーロ	138	139	144	142	141	149	157

2. 設備投資額、有形固定資産減価償却費、研究開発費

(単位:百万円)

	2023年3月期										2024年3月期				増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		Q2		前年同期比 (2023年3月期Q2比)		前四半期比 (2024年3月期Q1比)	
	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	率	金額	率
設備投資額	44,367	9.0%	41,049	7.9%	41,721	8.1%	46,764	9.4%	173,901	8.6%	29,961	6.2%	36,002	7.1%	-5,047	-12.3%	6,041	20.2%
有形固定資産 減価償却費	25,310	5.1%	26,848	5.2%	28,172	5.5%	28,427	5.7%	108,757	5.4%	26,399	5.5%	27,678	5.5%	830	3.1%	1,279	4.8%
研究開発費	22,425	4.6%	23,292	4.5%	23,813	4.6%	24,747	5.0%	94,277	4.7%	24,984	5.2%	25,773	5.1%	2,481	10.7%	789	3.2%

3. 事業セグメント別 売上高

(単位:百万円)

	2023年3月期										2024年3月期				増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		Q2		前年同期比 (2023年3月期Q2比)		前四半期比 (2024年3月期Q1比)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	141,521	28.8%	157,460	30.3%	154,257	30.0%	139,138	27.9%	592,376	29.2%	134,065	28.0%	148,337	29.3%	-9,123	-5.8%	14,272	10.6%
産業・車載用部品	46,938	9.5%	49,852	9.6%	50,373	9.8%	52,031	10.4%	199,194	9.8%	52,864	11.0%	56,301	11.1%	6,449	12.9%	3,437	6.5%
半導体関連部品	87,909	17.9%	100,766	19.4%	96,089	18.7%	79,815	16.0%	364,579	18.0%	74,307	15.5%	84,609	16.7%	-16,157	-16.0%	10,302	13.9%
その他	6,674	1.4%	6,842	1.3%	7,795	1.5%	7,292	1.5%	28,603	1.4%	6,894	1.5%	7,427	1.5%	585	8.6%	533	7.7%
電子部品	95,401	19.4%	100,481	19.3%	94,656	18.4%	87,998	17.6%	378,536	18.7%	84,565	17.6%	90,193	17.9%	-10,288	-10.2%	5,628	6.7%
ソリューション	258,003	52.4%	266,075	51.2%	268,565	52.2%	275,954	55.3%	1,068,597	52.8%	264,605	55.2%	272,234	53.8%	6,159	2.3%	7,629	2.9%
機械工具	81,897	16.6%	80,347	15.5%	76,124	14.8%	70,038	14.0%	308,406	15.2%	80,448	16.8%	79,174	15.6%	-1,173	-1.5%	-1,274	-1.6%
ドキュメントソリューション	101,177	20.6%	104,883	20.2%	112,416	21.9%	116,438	23.3%	434,914	21.5%	103,574	21.6%	109,317	21.6%	4,434	4.2%	5,743	5.5%
コミュニケーション	47,501	9.6%	51,043	9.8%	48,611	9.4%	60,638	12.2%	207,793	10.3%	49,954	10.4%	55,091	10.9%	4,048	7.9%	5,137	10.3%
その他	27,428	5.6%	29,802	5.7%	31,414	6.1%	28,840	5.8%	117,484	5.8%	30,629	6.4%	28,652	5.7%	-1,150	-3.9%	-1,977	-6.5%
その他の事業	5,884	1.2%	4,867	0.9%	6,340	1.2%	6,312	1.3%	23,403	1.2%	5,330	1.1%	4,677	0.9%	-190	-3.9%	-653	-12.3%
調整及び消去	-8,855	-1.8%	-8,665	-1.7%	-9,493	-1.8%	-10,567	-2.1%	-37,580	-1.9%	-9,145	-1.9%	-9,571	-1.9%	-906	—	-426	—
売上高	491,954	100.0%	520,218	100.0%	514,325	100.0%	498,835	100.0%	2,025,332	100.0%	479,420	100.0%	505,870	100.0%	-14,348	-2.8%	26,450	5.5%

4. 事業セグメント別 利益

(単位:百万円)

	2023年3月期										2024年3月期				増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		Q2		前年同期比 (2023年3月期Q2比)		前四半期比 (2024年3月期Q1比)	
	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	20,754	14.7%	25,706	16.3%	24,688	16.0%	18,327	13.2%	89,475	15.1%	13,835	10.3%	16,631	11.2%	-9,075	-35.3%	2,796	20.2%
産業・車載用部品	4,502	9.6%	6,377	12.8%	6,806	13.5%	7,058	13.6%	24,743	12.4%	6,218	11.8%	5,519	9.8%	-858	-13.5%	-699	-11.2%
半導体関連部品	17,074	19.4%	21,271	21.1%	17,951	18.7%	11,406	14.3%	67,702	18.6%	7,903	10.6%	10,864	12.8%	-10,407	-48.9%	2,961	37.5%
その他	-822	—	-1,942	—	-69	—	-137	—	-2,970	—	-286	—	248	3.3%	2,190	—	534	—
電子部品	16,007	16.8%	14,504	14.4%	9,061	9.6%	4,492	5.1%	44,064	11.6%	4,062	4.8%	5,798	6.4%	-8,706	-60.0%	1,736	42.7%
ソリューション	14,721	5.7%	10,976	4.1%	10,783	4.0%	5,759	2.1%	42,239	4.0%	15,681	5.9%	16,122	5.9%	5,146	46.9%	441	2.8%
機械工具	8,812	10.8%	6,524	8.1%	4,761	6.3%	3,182	4.5%	23,279	7.5%	5,024	6.2%	4,188	5.3%	-2,336	-35.8%	-836	-16.6%
ドキュメントソリューション	6,870	6.8%	6,399	6.1%	8,712	7.7%	11,725	10.1%	33,706	7.8%	9,022	8.7%	10,330	9.4%	3,931	61.4%	1,308	14.5%
コミュニケーション	-746	—	-1,999	—	-2,808	—	-6,176	—	-11,729	—	-543	—	1,136	2.1%	3,135	—	1,679	—
その他	-215	—	52	0.2%	118	0.4%	-2,972	—	-3,017	—	2,178	7.1%	468	1.6%	416	800.0%	-1,710	-78.5%
その他の事業	-6,159	—	-6,800	—	-7,057	—	-8,779	—	-28,795	—	-9,922	—	-11,359	—	-4,559	—	-1,437	—
事業利益 計	45,323	9.2%	44,386	8.5%	37,475	7.3%	19,799	4.0%	146,983	7.3%	23,656	4.9%	27,192	5.4%	-17,194	-38.7%	3,536	14.9%
本社部門損益等	23,388	—	-8,786	—	20,970	—	-6,363	—	29,209	—	26,821	—	198	—	8,984	—	-26,623	-99.3%
税引前利益	68,711	14.0%	35,600	6.8%	58,445	11.4%	13,436	2.7%	176,192	8.7%	50,477	10.5%	27,390	5.4%	-8,210	-23.1%	-23,087	-45.7%

5. 事業セグメント別 受注高

(単位:百万円)

	2023年3月期										2024年3月期				増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		Q2		前年同期比 (2023年3月期Q2比)		前四半期比 (2024年3月期Q1比)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	143,043	28.6%	155,213	30.0%	148,276	29.4%	123,286	26.7%	569,818	28.7%	134,620	27.6%	143,255	28.7%	-11,958	-7.7%	8,635	6.4%
産業・車載用部品	49,027	9.8%	52,009	10.0%	52,046	10.3%	49,752	10.8%	202,834	10.2%	57,939	11.9%	55,880	11.2%	3,871	7.4%	-2,059	-3.6%
半導体関連部品	87,161	17.4%	96,058	18.6%	88,881	17.6%	66,300	14.3%	338,400	17.1%	69,615	14.3%	79,672	16.0%	-16,386	-17.1%	10,057	14.4%
その他	6,855	1.4%	7,146	1.4%	7,349	1.5%	7,234	1.6%	28,584	1.4%	7,066	1.4%	7,703	1.5%	557	7.8%	637	9.0%
電子部品	98,139	19.6%	100,156	19.3%	90,779	18.0%	75,434	16.3%	364,508	18.4%	85,552	17.6%	89,893	18.0%	-10,263	-10.2%	4,341	5.1%
ソリューション	261,288	52.3%	265,900	51.4%	267,504	53.1%	270,832	58.7%	1,065,524	53.7%	270,175	55.5%	269,869	54.0%	3,969	1.5%	-306	-0.1%
機械工具	82,181	16.4%	81,038	15.7%	76,216	15.1%	70,260	15.2%	309,695	15.6%	80,723	16.6%	79,994	16.0%	-1,044	-1.3%	-729	-0.9%
ドキュメントソリューション	100,834	20.2%	104,518	20.2%	112,539	22.3%	115,708	25.1%	433,599	21.8%	102,899	21.1%	108,618	21.8%	4,100	3.9%	5,719	5.6%
コミュニケーション	49,839	10.0%	48,919	9.4%	50,263	10.0%	60,817	13.2%	209,838	10.6%	57,090	11.7%	53,663	10.7%	4,744	9.7%	-3,427	-6.0%
その他	28,434	5.7%	31,425	6.1%	28,486	5.7%	24,047	5.2%	112,392	5.7%	29,463	6.1%	27,594	5.5%	-3,831	-12.2%	-1,869	-6.3%
その他の事業	5,024	1.0%	4,126	0.8%	5,097	1.0%	5,079	1.1%	19,326	1.0%	4,744	1.0%	6,003	1.2%	1,877	45.5%	1,259	26.5%
調整及び消去	-7,765	-1.5%	-7,627	-1.5%	-7,638	-1.5%	-12,879	-2.8%	-35,909	-1.8%	-8,321	-1.7%	-9,671	-1.9%	-2,044	—	-1,350	—
受注高	499,729	100.0%	517,768	100.0%	504,018	100.0%	461,752	100.0%	1,983,267	100.0%	486,770	100.0%	499,349	100.0%	-18,419	-3.6%	12,579	2.6%

6. 事業セグメント別 設備投資額

(単位:百万円)

	2023年3月期										2024年3月期				増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		Q2		前年同期比 (2023年3月期Q2比)		前四半期比 (2024年3月期Q1比)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	12,941	29.2%	15,371	37.5%	19,584	46.9%	18,733	40.1%	66,629	38.3%	9,854	32.9%	13,013	36.2%	-2,358	-15.3%	3,159	32.1%
電子部品	12,497	28.2%	12,696	30.9%	9,781	23.4%	14,144	30.2%	49,118	28.3%	9,097	30.4%	8,026	22.3%	-4,670	-36.8%	-1,071	-11.8%
ソリューション	4,726	10.6%	7,102	17.3%	7,782	18.7%	8,034	17.2%	27,644	15.9%	5,627	18.8%	7,250	20.1%	148	2.1%	1,623	28.8%
その他の事業	9,345	21.1%	1,190	2.9%	1,207	2.9%	1,355	2.9%	13,097	7.5%	1,237	4.1%	2,493	6.9%	1,303	109.5%	1,256	101.5%
本社部門	4,858	10.9%	4,690	11.4%	3,367	8.1%	4,498	9.6%	17,413	10.0%	4,146	13.8%	5,220	14.5%	530	11.3%	1,074	25.9%
合計	44,367	100.0%	41,049	100.0%	41,721	100.0%	46,764	100.0%	173,901	100.0%	29,961	100.0%	36,002	100.0%	-5,047	-12.3%	6,041	20.2%

7. 事業セグメント別 有形固定資産減価償却費

(単位:百万円)

	2023年3月期										2024年3月期				増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		Q2		前年同期比 (2023年3月期Q2比)		前四半期比 (2024年3月期Q1比)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	9,671	38.2%	10,361	38.6%	10,891	38.6%	11,195	39.4%	42,118	38.7%	10,776	40.8%	11,187	40.4%	826	8.0%	411	3.8%
電子部品	6,770	26.8%	7,106	26.5%	7,680	27.3%	8,033	28.2%	29,589	27.2%	6,988	26.5%	7,504	27.1%	398	5.6%	516	7.4%
ソリューション	6,721	26.6%	6,996	26.0%	7,007	24.9%	6,820	24.0%	27,544	25.3%	6,128	23.2%	6,326	22.9%	-670	-9.6%	198	3.2%
その他の事業	998	3.9%	1,127	4.2%	1,189	4.2%	1,195	4.2%	4,509	4.2%	1,149	4.4%	1,253	4.5%	126	11.2%	104	9.1%
本社部門	1,150	4.5%	1,258	4.7%	1,405	5.0%	1,184	4.2%	4,997	4.6%	1,358	5.1%	1,408	5.1%	150	11.9%	50	3.7%
合計	25,310	100.0%	26,848	100.0%	28,172	100.0%	28,427	100.0%	108,757	100.0%	26,399	100.0%	27,678	100.0%	830	3.1%	1,279	4.8%

8. 事業セグメント別 研究開発費

(単位:百万円)

	2023年3月期										2024年3月期				増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		Q2		前年同期比 (2023年3月期Q2比)		前四半期比 (2024年3月期Q1比)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	4,104	18.3%	4,093	17.6%	4,179	17.6%	4,087	16.5%	16,463	17.5%	4,418	17.7%	4,440	17.2%	347	8.5%	22	0.5%
電子部品	3,714	16.6%	3,756	16.1%	3,852	16.2%	3,331	13.5%	14,653	15.5%	3,630	14.5%	3,185	12.4%	-571	-15.2%	-445	-12.3%
ソリューション	10,761	48.0%	11,074	47.5%	11,178	46.9%	12,055	48.7%	45,068	47.8%	9,787	39.2%	10,175	39.5%	-899	-8.1%	388	4.0%
その他の事業	3,846	17.1%	4,369	18.8%	4,604	19.3%	5,274	21.3%	18,093	19.2%	7,149	28.6%	7,973	30.9%	3,604	82.5%	824	11.5%
合計	22,425	100.0%	23,292	100.0%	23,813	100.0%	24,747	100.0%	94,277	100.0%	24,984	100.0%	25,773	100.0%	2,481	10.7%	789	3.2%

9. 地域別(仕向地別)売上高

(単位:百万円)

	2023年3月期										2024年3月期				増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		Q2		前年同期比 (2023年3月期Q2比)		前四半期比 (2024年3月期Q1比)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	率	金額	率
日本	137,532	28.0%	141,263	27.2%	139,199	27.1%	152,291	30.5%	570,285	28.2%	142,416	29.7%	142,651	28.2%	1,388	1.0%	235	0.2%
アジア	131,319	26.7%	151,603	29.1%	143,314	27.9%	117,222	23.5%	543,458	26.8%	115,570	24.1%	131,305	26.0%	-20,298	-13.4%	15,735	13.6%
米国	113,548	23.0%	117,406	22.6%	114,730	22.3%	105,884	21.2%	451,568	22.3%	107,279	22.4%	116,364	23.0%	-1,042	-0.9%	9,085	8.5%
欧州	91,446	18.6%	89,722	17.2%	96,229	18.7%	103,744	20.8%	381,141	18.8%	94,835	19.8%	97,759	19.3%	8,037	9.0%	2,924	3.1%
その他の地域	18,109	3.7%	20,224	3.9%	20,853	4.0%	19,694	4.0%	78,880	3.9%	19,320	4.0%	17,791	3.5%	-2,433	-12.0%	-1,529	-7.9%
売上高	491,954	100.0%	520,218	100.0%	514,325	100.0%	498,835	100.0%	2,025,332	100.0%	479,420	100.0%	505,870	100.0%	-14,348	-2.8%	26,450	5.5%

10. 連結従業員数

(四半期末時点:名)

	2023年3月期				2024年3月期	
	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2
グループ従業員数	83,456	82,300	81,930	81,209	81,752	81,102
うち国内	27,967	28,007	28,034	28,555	28,840	28,805
うち海外	55,489	54,293	53,896	52,654	52,912	52,297